
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1003_ONI_1119
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2021 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del nuevo colector de impulsión desde la estación de
impulsión E.I. 2 a la nueva estación de impulsión E.I. La Ribera

Valor estimado del contrato 1.597.341,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.610.652,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.331.117,82 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde la formalización del acta de replanteo. EMAYA se reserva la facultad de ampliar el plazo
en el caso que otra administración requiera actuaciones que se alarguen. Este supuesto no generará ningún derecho de
compensación a favor del contratista. Tampoco corresponderá la imposición de penalidades siempre y cuando haya
mediado la debida diligencia por parte del contratista.

Lugar de ejecución
C/ Manuel de los Herreros i Sorà, Grua y Flamenc
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 985.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.169.046,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Por las razones expuestas en los documentos adjuntos, se propone al Consejo de Administración la adopción del
siguiente:

ACUERDO

Adjudicar el contrato de OBRAS DEL PROYECTO NUEVO COLECTOR De IMPULSIÓN DESDE La ESTACIÓN De
IMPULSIÓN E.I. 2 A LA NUEVA ESTACIÓN De IMPULSIÓN E.I. LA RIBERA, EXP_1003_ONI_1119 a la entidad
AQUAMBIENTE SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U. por un importe de 1.019.636,25 €, más el IVA
correspondiente, y un plazo de ejecución de 1 año desde la formalización del acta de replanteo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aquambiente servicios para el sector del agua, s.a.u
NIF A08332975
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.019.636,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.233.759,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/03/2021
Plazo de Formalización Del 08/03/2021 al 23/03/2021

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddb98f28-9685-4ad8-b7ce-335fd97efc24


Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2020 a las 14:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/10/2020 a las 07:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Camí dels Reis, 400
(07010) Palma de Mallorca España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2020 a las 12:23 horas
Esta fecha es TOTALMENTE orientativa. Se informará
cuando se sepa la fecha cierta de dicha apertura.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, mediante la
Plataforma de Contratación del Estado. Plazo máximo: 26 días naturales desde el día siguiente a aquel de la publicación
del anuncio de licitación en el perfil de contratante de EMAYA, ubicado a la Plataforma de Contratación del Sector
Público. Podrán registrarse las ofertas a la Plataforma de Contratación del Estado hasta las 23:59 del último día del
plazo previsto para su presentación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde: B=% de baja de la oferta a valorar, K=60*(20+M)/M: M=% de baja deExpresión de evaluación 

la oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANÁLISIS DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CAPACIDAD DE RESPUESTA DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

MEJORAS AMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEJORAS PARA ASEGURAR LA CALIDAD DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

MEJORAS QUE CONTRIBUIRÁN A REDUCIR EL IMPACTO URBANO DE LA OBRA
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcVR%2Bj3Tqlumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006341356 |  2021-642938 | Mon, 08 Mar 2021 09:04:26:195 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82271578111537763292342153069888384435 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HcVR%2Bj3Tqlumq21uxhbaVQ%3D%3D

